UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:     3446 /UBND-KTTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày   31   tháng  10   năm 2007

V/v giải ngân kinh phí lập Dự án đầu tư xây dựng công trình đường giao thông Phước Chánh – Phước Kim – Phước Thành.

Kính gửi:
- Kho bạc nhà nước tỉnh;

- Sở Tài chính;

- UBND huyện Phước Sơn.

Xét đề nghị của UBND huyện Phước Sơn tại Tờ trình số 91/TTr-UBND ngày 28/8/2007 về giải ngân kinh phí lập Dự án đầu tư xây dựng công trình đường Phước Chánh – Phước Kim – Phước Thành; UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Dự án đầu tư xây dựng công trình đường Phước Chánh – Phước Kim – Phước Thành được UBND tỉnh cho phép khảo sát, lập dự án đầu tư tại Công văn số 736/UBND-KTN ngày 27/3/2007. Do chưa khái toán tổng mức đầu tư dự án nên UBND huyện đã tổ chức lựa chọn đơn vị đơn vị tư vấn lập hồ sơ dự án không qua đấu thầu là chưa đúng các quy định của Nhà nước. Yêu cầu UBND huyện Phước Sơn rút kinh nghiệm trong thời gian đến; đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định của nhà nước.

2. Để tạo điều kiện giải quyết một phần khó khăn về tài chính của đơn vị lập dự án, tiếp tục hoàn chỉnh hồ sơ thủ tục các bước tiếp theo; UBND tỉnh đồng ý và đề nghị Kho bạc Nhà nước tỉnh cho giải ngân kinh phí lập dự án công trình đường Phước Chánh – Phước Kim – Phước Thành trong kế hoạch vốn năm 2007 đã bố trí cho dự án. Yêu cầu UBND huyện Phước Sơn chỉ đạo các đơn vị liên quan tiếp tục hoàn chỉnh hồ sơ thủ tục chọn tư vấn để điều chỉnh, bổ sung hợp đồng có cam kết giảm giá khi thanh toán.

Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh hướng dẫn đơn vị chủ đầu tư lập hồ sơ, thủ tục giải ngân nguồn vốn đã bố trí trong kế hoạch năm 2007./.

Nơi nhận:

· Như trên;

· Sở KH&ĐT;

·  CPVP;

· Lưu: VT,KTN, KTTH (Quang)

E:\Quang\CV-UB\Nam 2007\Dau tu\CV giai ngan kinh phi lap du an duong Phuoc Chanh - Phuoc Kim - Phuoc Thanh.doc

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Lê Minh Ánh